
GUBERNUR LAMPUNG
 

KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG
 
NOMOR: G/ 'b30 / v .1 3 j H K / 2 0 19
 

TENTANG
 

PEMBENTUKAN TIM KOORDINASI PERCEPATAN PEMBANGUNAN JALUR
 
KERETA API TRASE TEGINENENG-TARAHAN
 

GUBERNUR LAMPUNG, 

Menimbang a. bahwa un tuk menduku ng percepatan pengembangan 
p erke re ta a pian Lam pu n g kh u su s nya dalam hal pe layanan 
a n gku ta n b a tubara oleh Kere ta Api Ba tuba ra Ra ngkaian 
Panj ang (Ba baranjang) dengan inten s itas yang semakin 
meningkat , serta u n tu k mengurangi darnpak kemacetan 
lalu lintas di perlin ta san sebida rig di wilayah Kota Bandar 
Lampung, d iperlukan adanya pernb angun a n jalur rel Kereta 
Ap i yang baru iShcrcut trase Kere ta Ap i Tegineneng
Taraha n) ; 

b . bahwa dcngan ada nya prasarana jalan rel ya n g baru Tra se 
Teginen: n g-Taraha n sepa nj a n g 37 Km , m a ka Kereta Api 
Baba ranja n g da pat beroperasi sccara optimal, d isa m pin g itu 
ja lur Kereta Api ex is tuu; yang m elin tas i dalam kota dapat 
dipergunakan untuk pen gernban ga n pelaya rian Kereta Api 
Bandara , Kereta Api Cornm uter Tanju n g Karang-Kotabumi, 
Tanj u n g Karang-Batu ra ja, Tanju ng Karang-Pringsewu dan 
Tanjung Karan g-Suka d ana. 

c . bahwa sehubungan d engan rr.aksud pada h u ru f a dan 
huruf b terse but d i a tas, agar pclaksariaanya d apat berjala n 
tert ib, aman, lancar , terkoordina s i, be rdayaguna dan 
berha silguna , perlu m ernbentuk Tim Koord inasi Percepatan 
Pembangu n a n Jalu r Kercta Api Trase Tegin en erig-Taraha n 
d an merieta pkannya de n gan Keputusan Gu bernur 
La mpung; 

Mengin gat 1. Undang-Undang Norn or 38 Tahun 2004 ten tang .Ja lan 

2.	 Undang-Undang Norn or 23 Tahun 2007 te n ta n g 
Perkereta a p ian ; 

3.	 Urid a .ng-Urida rig Noma, 22 'I'ahun 2009 ten tang Lalu 
Linta s dan An gkuta n .Ja la n ; 

4.	 Undang-Undang Nornor 2 Ta hun 2012 te nta ng Penga da an 
Tanah Bagi Pembangunan Untu k Kepen tingan Umum; 

5.	 Undang-Unda n g Nornor 23 Tahun 20 14 tentang 
Pemerinta h an Da era h seba ga ima na telah beberapa kali 
diubah te rakhir d engan Unda n g-Unda n g Nomor 9 Tahun 

2 01 5 : 



-2

Memperhatikan 

Menetapkan 

KESATU 

KEDUA 

KETIGA 

6.	 Peraturan Pemerin tah Norn or 6 Tahun 1988 tentang 
Koordina si Kegiatan In s tan s i Vert.ikal d i Daerah ; 

7.	 Peraturan Pemerintah Nomor 34 Tahun 20 06 tentang J alan ; 

8.	 Peraturan Pemerintah Nom or 56 Tahun 2009 tentang 
Penyelenggaraan Perkereta a pian se bagaimana tela h diubah 
den gan Pera turan Pernerinta h Nomo r 6 Tah u ri 20 17; 

9.	 Peraturan Pcmerintah Nomor 72 Tahun 2009 Tentang Lalu 
Lintas dan Ar gku tan Kereta Api seba gaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pernerintah Nomor 6 1 Tahun 20 16; 

10. Peraturan Pernerin tah Nornor 8 Ta hun 20 11 te ntang 
Angkuta 1 Multi Moda 

11. Peratura n Menteri Perhu bungan Nornor PM. 36 Tahun 20 11 
ten tang Perpotonga n dar: atau Persin ggunga n a n tara J alu r 
Ker eta Api den gan Banguna n Lain; 

12. Peraturan Daerah Provin si La mpun g Nomor 8 Tahun 20 16 
ten tang Pembentu ka n dan Su su nan Perangka t Daera h 
Provinsi Lampun g se ba ga imana te lah diuba h dengan 
Peraturan ciaerah Pr ovin si La mpurig Nomor 17 Tahuri 2U17; 

1.	 ln s truksi Meriteri Perhubungan Nomor 1 Ta hun 20 13 
tentang Rencana Aksi Pen ingka tan Kesela rnatan 
Tran s por tas i; 

2 .	 Kesepakatan B crsama a n tara Direktur Jenderal 
Perkeretaapian Kernenterian Ferhubu ngan dengan 
Pemerinta h Pr ovin s i Lampung dan PT. Kere ta Api Indones ia 
(Pe rsero) Nomor : HK.20 1/ A.23.1 / DJKAjI- 18 , Nomor : 
55 1.6/8 1/V. 13/ 20 18 da n Nornor 703 /I / 4 /KA-2018 
Tangga l 22 .Janua ri 20 18 Ten tang Pengemba ngan d a n 
Pembangunan .Ja rin ga n .lalur Kereta Api di Provin si 
Larnpung. 

MEMUTUSKAN: 

KEPUTUSAN GUBERNUR TENTANG PEMBENTUKAN TIM 
KOORDINASI PERCEPATAN PEM.~ANGUNAN JALUR 
KERETA API TRASE TBGINENENG-TARAHAN. 

Membentuk Tim Koordi nasi Percepata n Pernbangu nan J alur 
Kereta Api Trase Tegineneng-Tarahan den ga n susunan 
personalia sebagaimana te rcan tu m dala rn Lampiran I 
Kep u tusa n ini . 

Tim Koordina si sebaga imana d im aksud pada Dikturn Kesatu 
m empunyai tuga s pokok rnelakukan ko ord inasi, kon sultasi 
publik, sosialisasi dan fasil itasi te rhadap masyarakat yang 
berada di kawasan lahan yan g d ila lui i rase Kereta Api 
Tegineneng-Tarahan. 

Tim Koordinas i seba ga irna na dimaksud pada Diktum Kesatu 
da lam melaksanakan tuga snya terba gi dalam beberapa 
Kelompok Kerj a sesuai dengan bida n g tugasnya masing-masing 
dan melaksa n akan tugas di bawa h kend ali, tanggung j awab 
dan koordina si Ketua Tim Kocrdin a si , derigan urai an tugas 
sebagaimana tercantum dalam Larnpiran II Keputusan in i. 



-3

KEEMPAT	 Tim sebagaimana dimaksud pada Diktum Ketiga melaporkan 
hasil pelaksanaan tugasnya dan bertanggungjawab kepada 
Gubernur Lampung. 

KELIMA	 Biaya yang dikeluarkan akibat ditetapkannya Keputusan ini 
dibebankan kepada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Provinsi Lampung Tahun Anggaran 2019. 

KEE~NAM	 Hal-hal yang belum diatur dalam Keputusan ini mengenai 
teknis pelaksanaannya diatur lebih lanjut oleh Kepala Dinas 
Perhubungan Provinsi Lampung. 

KE1~UJUH	 Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dengan 
ketentuan apabila dikemudian hari ternyata terdapat 
kekeliruan dalam Keputusan ini akan diadakan pembetulan 
sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Telukbetung 
pada tanggal 9'> ~ ~ - 2019 

M.R 

Tembusan: 
1.	 Menteri DaJam Negeri RI di Jakarta; 
2 .	 Menteri Perhubungan RI di Jakarta; 
3.	 Menteri Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat RI di Jakarta; 
4 .	 Kepala Kepolisian RI di Jakarta; 
5.	 Ketua DPRD Lampung di Telukbetung; 
6.	 Bupati Larnpung Selatan di Kalianda; 
7.	 Walikota Bandar Lampung di Bandar Lampung; 
8.	 Kepala Organisasi Perangkat Daerahjlnstansi terkait di lingkungan Pemerintah 

Provinsi Lampung di Bandar Lampung; 
9.	 Kepal a Biro Hukum Sekretariat Daerah Provinsi Lampung di Telukbetung; 
10. Masing-masing anggota Tim Koordinasi yang bersangkutan. 



-4 

LAM PIRAN I KEPUTUSAN GUBERNURLAMPUNG 
NOfvlOR : Gj 320 jV.13 / HKj 20 19 
TAN GGAL : ~ -4 - 20 19 r 

SUSUNAN PERSONALIATIM KOORDINASI PERCEPATAN PEMBANGUNAN
 
JALUR KERETA API TRASE TEGINENENG-TAR~';HAN
 

Pembina	 1. Gubernur Larripung 

2 .	 Wakil Guberriur Lampung 

II.	 Koo rdina tor 1. Sekretaris Daerah Provin s i Lampung 

2.	 Asisten Perkonomian dan Pembangunan 
Sekreta ri s Daerah Provinsi Lampung 

III.	 Kerua 1. Kepala Gin a s Perhubun gan Provinsi 
Larnpung 

2.	 Kepala Badan Perencana an Pernbangunan 
Daerah Provins i La m pung 

IV.	 Sekre taris 1. Sekretari s Din a s Perhubungan Provinsi 
Lampung 

2 . Executive Vice President PT. Kereta Api 
Indonesi a Divisi Regional IV Tanjung Karang. 

IV.	 Kelom pok Kerja (Po kja) 

Pokja]	 Pereri cana a n d a n Ev aluasi Program 

Koordinator	 Kepala Biro Adrninistrasi Pembanguna n 
Sekretariat Daerah Pro vin si Lampung 

Ketu a	 Kepal a Bidang Pe rericanaan Infrastruktur dan 
Pengembanga n Wilaya h Badan Pere nca naan 
Pernbangunan Daerah Prov in s i Lampung 

Anggota	 1. Kepala Din a s Perhu bu ngan Lampung Sela ta n 

2 .	 Kepala Balai Tcknik Perkeretaapian Wilayah 
Sumate r a Bagian Selman 

3 .	 Kepal a Dinas Pe rhubungan Kota Bandar 
Lampung 

4 .	 Kepa la Sub Bidang Infra s truktur Badan 
Perencanaan Pembangunan Daerah Provinsi 
Lampun g 

5 .	 Kepala Balai Pengelola J a lan Nasiori al (PJN) 
Kemen ter ian Pekerjaan Umum dan 
Perurnahan Rakyat Wilayah La mpung 



-5

Pokja II	 Hukum dan Administrasi Pelaporan 

Koordinator	 Kepala Biro Hukum Sekretariat Daerah Provinsi 
Lampung 

Ketua	 Kepala Bidang Pengembangan Transportasi 
Dinas Perhubungan Provinsi Lampung 

1.	 Kepala Bidang Hukum Kantor Wilayah BadanAnggota 
Pertanahan Nasional Provinsi Lampung 

2.	 Kepala Seksi Pengembangan Pelayanan 
Transportasi Dinas Perhubungan Provinsi 
Lampung 

3.	 Kepala Seksi Sistem Informasi Manajemen 
Transportasi Dinas Perhubungan Provinsi 
Lampung 

4.	 Kepala Sek si Pengembangan Jaringan Dinas 
Perhubungan Provinsi Lampung 

5.	 PPK Satuan Kerja Pengembangan 
Perkere taapian Lampung 

GUBERNUR LAMPUNG, 



-6

LAMPlRAN II KEPUTUSAN GUBERNUr~ LAMPUNG 
NO M0 R G / ']~q / V. 13/HK / 20 19 
TANGGA~_ 9> ~ ~- 2019 

URAIAN TUGAS TIM KOORDINASI PERCEPATAN PEMBANGUNAN JALUR 
KERETA API TRASE TEGINENENG-TARAHAN 

I.	 Pembina a .	 memberikan arahan dan pernbinaan 
mengenai pelaksanaan kegiatan Tim 
Koordinasi. 

b .	 mernberikan pernbinaan dan 
c1ukungan kepada Tim koordinasi 
berkaitan dengan langkah koordinasi 
lintas sektoral. 

II. Koordinator a. mengkoordinasikan dan memberikan 
pernbinaan mengenai 
terselenggaranya rapat rapat, 
koordinasi, inventarisasi, sosialisasi 
dan konsultasi publik serta fasilitasi 
Tim dan Kelornpok Kerja. 

b. memberikan dukungan kepada Tim 
Kelcrnpok Kerja berkaitan dengan 
langkah koordinasi lintas sektoral. 

III. Ketua a. mernberikan arahan dan pembinaan 
mcngenai terselenggaranya rapat
rapat, koordinasi, inverrtarisasi , 
sosialisasi dan konsultasi publik 
serta fasilitasi Tim dan Kelompok 
Kerja 

b. merigusulkan kepada Ketua Tim 
Kelompok Kerja tentang langkah 
koordinasi lin tas sektoral. 

IV. Sekretaris a. yang 
dan 
Tim 

rnenyelenggarakan kegiatan 
meliputi penatausahaan 
a d rnin is tr a s i pengkoordinasian 
Kelornpok Kerja; dan 

b. menyusun laporan ten tang kegiatan 
pelaksanaan Koordinasi sesuai 
derigan bidang kegiatan. 

V . Kelompok Kerja (Pokja.) 

1. Perencanaan Dan Evaluasi rne laktrkari koordinasi dan konsultasi 
Program dcngan 

pihak 
instansi terkait 

terkait 
dan berbagai 

perencanaan 
pengembangan perkeretaapian di Provinsi 
Lampung serta Mclakukan koordinasi 
dan pemantauan secara intensif dan 
berkala dengan bcrbagai pihak terkait 
pelaksana an kegiatan pembangunan 
infrastruktur dan s ehagainya. 



-7

2. Hukum dan Administrasi 
Pelaporan 

melakukan koordinasi dengan instansi 
terkait dan berbagai pihak terkait dengan 
legal aspek atau hukum dan perundang
undangan untuk mendukung percepatan 
kegiatan pembangunan infrastruktur 
serta melakukan koordinasi dengan 
berbagai pihak terkait administrasi, 
keuangan dan pelaporan guna 
mendukung operasional Tim Koordinasi. 

UNG, 


